
  

 
Ayuntamiento de 

Villanueva Del Duque 
(Córdoba) 

RESOLUCIÓN ALCALDÍA

Necesidad a satisfacer:

Ante  la  proximidad  del  final  de  año  y  para  disfrute  de  vecinos  y  visitantes  de  los  actos
programados por este Ayuntamiento, se hace necesario proceder a la licitación para la GESTIÓN
Y/O  EXPLOTACIÓN  DEL  BAR-TERRAZA  DE  LA  CASETA  MUNICIPAL  EN
VILLANUEVA DEL DUQUE (CÓRDOBA)

Características del contrato:

Tipo de contrato: administrativo

Subtipo de contrato: contrato de concesión de servicios

Objeto  del  contrato:  la  gestión  y/o  explotación  del  bar-terraza  de  la  Caseta  Municipal  en
Villanueva del Duque

Procedimiento de contratación: abierto por tramitación urgente

Código CPV: 

    • 55300000-3  “Servicios de Restaurante y Suministro de Comidas”

    • 55410000-7  “Servicio de gestión de bares”

Valor estimado del contrato: 27.202,50 euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 495,87 euros e IVA: 104,13 euros

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 600,00 euros

Duración de la ejecución: hasta el 30 de junio de 2025, iniciándose con la firma del documento
de formalización del contrato.

Vista la fecha en la que nos encontramos, realizar el procedimiento ordinario de tramitación dejaría
poco plazo para que, en caso de quedarse la licitación desierta se pueda encontrar una solución para
la prestación del servicio, o en el caso de requerir documentación los plazos no darían tiempo para
realizar la adjudicación, considerando este Ayuntamiento la necesidad de ofrecer dicho servicio
antes de finales de año.

Expediente: 2488/2024
N/Referencia:
Reg.Entrada:

Fecha Registro:  - 
Fecha Apert.: 17-10-2024 10:39

Tipo: EXPEDIENTE  DE  SECRETARIA
GENERAL

Interesado: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL
DUQUE

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 V
ill

a
n

ue
va

 d
el

 D
u

qu
e

 -
 P

la
za

 d
e

l D
uq

u
e 

de
 B

é
ja

r,
 1

- 
1

42
5

0 
V

ill
an

u
ev

a
 D

e
l D

u
q

ue
 (

C
ó

rd
o

b
a)

 N
IF

 P
1

4
07

0
00

G
. 

T
e

l. 
9

5
71

2
62

8
3 

. v
n

u
ev

a
.d

u
qu

e
@

e
p

rin
sa

.e
s

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

BF9E1B52B60772DA1FC4

Firmado por Sr. Alcalde-Presidente  31019706C MIGUEL GRANADOS (R: P1407000G) el 21-10-2024

BF9E 1B52 B607 72DA 1FC4
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://sede.eprinsa.es/vnuevadq

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

21-10-2024

2024/00000286



  

 
Ayuntamiento de 

Villanueva Del Duque 
(Córdoba) 

Considerando el artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
en  la  que  se  establece  que  “podrán  ser  objeto  de  tramitación  urgente  los  expedientes
correspondientes a los contratos cuya celebración responda a una necesidad inaplazable o cuya
adjudicación sea preciso acelerar por razones de interés público. A tales efectos el expediente
deberá contener la declaración de urgencia hecha por el órgano de contratación, debidamente
motivada.”

Por todo lo anterior y en virtud del artículo 119 y la Disposición Adicional Segunda de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,

RESUELVO

PRIMERO. Declarar la urgencia en la tramitación del expediente para la adjudicación del contrato
de  concesión  del  servicio  de  GESTIÓN Y/O EXPLOTACIÓN DEL BAR-TERRAZA DE LA
CASETA  MUNICIPAL  EN  VILLANUEVA  DEL  DUQUE  (CÓRDOBA),  por  los  motivos
anteriormente expuestos.

SEGUNDO. Que se proceda a redactar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el
Pliego de Prescripciones Técnicas que regirán la contratación mediante procedimiento abierto y
tramitación urgente.

TERCERO. Publicar la presente Resolución en el Perfil del Contratante.

EL ALCALDE
(Fecha y firma electrónica)

Expediente: 2488/2024
N/Referencia:
Reg.Entrada:

Fecha Registro:  - 
Fecha Apert.: 17-10-2024 10:39

Tipo: EXPEDIENTE  DE  SECRETARIA
GENERAL

Interesado: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL
DUQUE

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 V
ill

a
n

ue
va

 d
el

 D
u

qu
e

 -
 P

la
za

 d
e

l D
uq

u
e 

de
 B

é
ja

r,
 1

- 
1

42
5

0 
V

ill
an

u
ev

a
 D

e
l D

u
q

ue
 (

C
ó

rd
o

b
a)

 N
IF

 P
1

4
07

0
00

G
. 

T
e

l. 
9

5
71

2
62

8
3 

. v
n

u
ev

a
.d

u
qu

e
@

e
p

rin
sa

.e
s

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

BF9E1B52B60772DA1FC4

Firmado por Sr. Alcalde-Presidente  31019706C MIGUEL GRANADOS (R: P1407000G) el 21-10-2024

BF9E 1B52 B607 72DA 1FC4
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://sede.eprinsa.es/vnuevadq

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

21-10-2024

2024/00000286


